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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORI

Tirane,

URDHÉR

datéCÄ-/2026
PÉR

MARRJEN E MASAVEORGANIZATIVEPÉR ZBATIMIN E URDHRIT TÉ
PÉRBASHKÉT NR. 108, DATE 15.062026 "PÉR MIRATIMIN E KALENDARIT

PÉR PROCEDURATE APLIKIMIT DHE TÉ REGJISTRIMITNÉ
INSTITUCIONET E ARSIMIT TÉ LARTÉ, PÉR VITIN AKADEMIK 2026-2027"

NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE

Bazuar né ligjin nr. 80, daié "Per arsimin e larté dhe kerkimin shkencor né
institucionet e zvsitnit te Iaité né Republikén e Shqipérisé", Vendimin e Köshillit tö

Ministrave nr- 436, date 03.062020 pércaktimin e kriterit té notes mesalare Pér
pranimin e kandidatéve ne programet e studinzeve té ciklit té paré dhe né programei e
integrwara ié siudimeve té ciklit té dyfé ose transferimin e studimeve vitet e ndérmjetme ié

ketyre programeve, né institucionet e arsimii té larté, per vitet akademike 2020-2021 dhe

2021-2022 e né vijim'>s i ndryshuar dhe t? Udhézimit nr, 12, date 30.0602023 "Pérprocedurat
e aplikinait dhe té regiistrimit né institucionet e arsimit te larté", i ndryshuars

URDHÉROJ

Ngritjen e grupit monitorimit te zhvillimit te konkurseve té pranimit$ né Universitetin e
Arteve, vitin akademik 2026 - 2027, me pärbérje si me poshtä:

• Prof. Asoc. Dorian Cene Zevendösrektor
e Znj, Adela Kusuri

Znj, Edlira Isak
Pärgjegjés, Sektori juridik
Specialists Sektori Mésimor

2.

3,

4.

Konkurset e pranimit Pér té gjitha programet e studimit te ciklit té pare Bachelor, te
ofruara nga fakultetet e UART do té zhvillohen nga data 19 21 gusht 2026.

Administruesi i UART Pér sistemin e Portalit U — Albania, Pörgiegjesi i Sektorit
se, temarré masa qé né datin 04 gusht 2026, té shkarkojö ngaPonali U—Albania listen e
kandidaléve qé do [é konkurrojné né programet e studimit eiklil pate Bachelor, Lé

ofraara nga I JART, t'i publikojé né faqen zyrtare té UART, sipas pörcaktimevc ligiore si

dhe t'ja dérgojé sekretarive mésimore té fakulteteve dhe Sektorit Mésimor & Kurrikules-
Infonnimit té Studentéve, Keshillimit Karrierés dhe Alumni.

Fakultetet, né datin 05 gusht 2026, te afishojné ne mjediset e fakulteteve listén e

kandidaléve per konkurset e pranimit 2026 2027.
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5.

6.

7.

8,

9.

Regjistrimi i kandidatéve pir konkurset e pranimit programet e studimit té ciklit te

pare Bachelor do té béhet prané sekretarive mésimore té fakulteteve, duke filluar nga
data 10 gushf 2026, nga ora 08:00 deri nä orin 16:00.

Dokumentacioni per tsu regjistruar n? konkurset e pranimit éshté:

• Mandati i pageséssétariftis se konkutTimil;
• Fotokopje e keulés se ideulilelil ose té pasaputés•.

Regjistrimi prané sekretarive mésimore te fakulteteve te UART béhet nga veté
konkurrenti ose nga njéperson i autorizuar prej tij/saj, me prokuré t? posaqme.

Kane te drejté te regjistrohen né konkurset e pranimit té ciklit té paré Bachelor vetém
kandidatét sipas listés sé shkarkuar nga portali U-Albanim

Té afishohen né mjediset e secilit nga fakultetet té UARTs Urdhrat/Vendimetmbi masat
e marra per konkurset e pranimit té ciklin te dyté te studimeve me kohé té plote Master,
rregulloret dhe kriteret e konkurseve te pranimit, rregulloret dhe kriteret e transferimit te

programit té studimit ose té konkurrimit ni Ilié program te dyté studimi, si dhe qdo
procedure tjeter nevojshme per kété proces.

10. Strukturat pérgiegjése té secilit fakultet té marrin masat e nevojshme per zhvillimin e
konkurseve té pranimit si dhe ndjekjen me pérgjegiési té afateve té percaktuara sipas

etapave té zhvillimit té konkurseve dhe procedurave te regjistrimit t?

kandidatöve/studentéve deri né pércjelljen e tyre per numér matrikullimi zbatim te

kalendarit té Urdhrit té Pérbashkét nr. 108, daté 15.062026 dhe té kötij Urdhri.

IL Ngarkohen per zbatimin e urdhrit anötarét e grupit té monitorimits Dekanét e fakulteteve
te UART, Administratori i UART, Pörgiegjésit e Njésive Bazé, sekretarité mésimore té

fakultetevedhe edostrukturé tjetér néndihmé té kétij procesi.

12. Te njoftohet Pér marrjen e masave te veganta per administrimin dhe ruajtjen e

ambientevc te UART, per periudhén e konkurseve, shérbimi i ruajtjes dhe sigurisä fizike
Illyrian Guard sh.p„k.

13. Ky urdher te shpallet né faqen elektronike zyrtare t? Universitetit te Arteve

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

llLz Z

Nt. 2, 10<9, Tirane, Tet: +35542 225438
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